
 

 

UCHWAŁA NR III/16/2024 

RADY GMINY KROTOSZYCE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 

oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6-6a, 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy 

Krotoszyce uchwala, co następuje. 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich. 

§ 2. Określa się następujące warunki przyznawania usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, usług 

sąsiedzkich w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, zwanych dalej usługami: 

1) usługi przyznawane są osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 

pomocy innych osób, a są jej pozbawione; 

2) pomoc w formie usług może być również przyznana osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, 

a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić; 

3) usługi przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej 

osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. bądź z urzędu; 

4) przyznając usługi opiekuńcze ustala się ich zakres, okres i miejsce świadczenia, liczbę godzin usług 

przyznanych miesięcznie oraz wysokość odpłatności; 

5) usługi opiekuńcze przyznawane są w oparciu o wywiad środowiskowy, a także z uwzględnieniem 

wysokości środków finansowych w planie finansowym na usługi opiekuńcze. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3740



2. Wymiar i zakres przyznawanych usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb beneficjenta,  

do jego stanu zdrowia oraz sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas 

wywiadu środowiskowego oraz możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Krotoszycach. 

3. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmował będzie: 

1) pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego, m.in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, 

pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego; 

2) realizację działań pomocowych poza domem, m.in.: pomoc przy robieniu zakupów, informowanie 

najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie 

spraw urzędowych. 

4. Wymiar przyznanych usług nie może przekroczyć 7 godzin w tygodniu. 

5. Wykonywanie usługi będzie rozliczane na podstawie karty pracy opiekuna, składanej przez osobę 

wykonującą usługi do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były usługi. 

6. Karta pracy opiekuna zawierać musi zestawienie dni i godzin, w jakich świadczone były usługi i musi 

być podpisana przez beneficjenta, jego przedstawiciela ustawowego lub rodzinę. 

§ 4. Na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub z urzędu, może nastąpić częściowe lub całkowite 

zwolnienie z opłat na czas określony ze względu na: 

a) dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie jest niższy niż kryterium dochodowe 

określone w ustawie o pomocy społecznej, 

b) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

c) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo - wychowawczych i leczniczo – rehabilitacyjnych, 

d) długotrwałą chorobę, gdy koszty związane z ponoszeniem miesięcznych wydatków na leki, artykuły 

higieniczne lub pielęgnacyjne oraz opłaty za leczenie i rehabilitację przekraczają 30% dochodu, 

e) zdarzenie losowe. 

§ 5. Uchwala się następujące warunki ustalania odpłatności za usługi i usługi sąsiedzkie oraz tryb 

pobierania opłat: 

1) określa się dwa rodzaje gospodarstw domowych świadczeniobiorców dla celu ustalenia odpłatności: 

- osoba samotnie gospodarująca, 

- osoba w rodzinie; 

2) cena jednej godziny usług wynosi: 

a) usługi opiekuńcze – 30,00 zł, 

b) usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich – 30,00 zł, 

c) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 40,00 zł; 

3) należność za świadczone usługi będzie płatna na wskazane w decyzji konto bankowe w terminie do 15 dnia 

każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 6. 1. Szczegółowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za przyznane usługi 

opiekuńcze i usługi sąsiedzkie określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3740



2. W okresie realizacji Programu „Opieka 75+” Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej, 

odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, będące 

beneficjentami programu, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie 

przekracza 250% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy 

społecznej, według zasad określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. Dopuszcza się możliwość 

częściowego zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze realizowane w ramach programu na warunkach 

określonych w § 4. 

§ 7. Traci moc uchwała nr VII/61/2019 Rady Gminy Krotoszyce z dnia 24 czerwca 2019 roku, zmieniona 

uchwałą nr XXXVII/306/2022 Rady Gminy Krotoszyce z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie szczególnych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krotoszyce. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Ryszard Łabicki

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3740



Załącznik nr 1 do uchwały nr III/16/2024 

Rady Gminy Krotoszyce 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

Tabela odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za usługi sąsiedzkie oraz za usługi opiekuńcze, 

w tym specjalistyczne, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Wysokość dochodu określonego  

w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004r. 

Wysokość odpłatności liczona  

w % od kosztu usług za 1 godzinę 

dla osoby samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności liczona 

w % od kosztu usług za 1 

godzinę dla osoby w rodzinie 

Do 100% kryterium dochodowego Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

powyżej 100 - 200% 20% 30% 

powyżej 200 - 300% 40% 50% 

powyżej 300 - 400% 60% 70% 

powyżej 400% 100% 100% 

Kwoty określające dochód na osobę podlegają weryfikacji na zasadach i trybie określonych w art. 9 ustawy 

o pomocy społecznej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3740



Załącznik nr 2 do uchwały nr III/16/2024 

Rady Gminy Krotoszyce 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

Tabela odpłatności ponoszonej przez beneficjentów Programu „Opieka 75+” w ramach Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób 

spełniających kryteria wynikające z Programu „Opieka 75+”, naliczana będzie wg zasad określonych 

w tabeli: 

Wysokość dochodu określonego  

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004r. 

Wysokość odpłatności liczona procentowo od kosztu  

usług opiekuńczych 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Do 250% kryterium dochodowego Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

powyżej 250% - 300% 10% 20% 

powyżej 300% - 350% 20% 40% 

powyżej 350% - 400% 40% 60% 

powyżej 400% 100% 100% 

Kwoty określające dochód na osobę podlegają weryfikacji na zasadach i trybie określonych w art. 9 ustawy 

o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3740


		2024-07-08T09:32:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




